

فرم تنظیم RFP

طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران	نام سازمان/واحد سفارش دهنده
<p>دکتر حانیه سادات سجادی تلفن: ۶۲۹۲۱۳۷۱ hsajjadi@sina.tums.ac.ir</p>	<p>نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده</p>
ارزیابی حکمرانی نظام سلامت کشور جمهوری اسلامی ایران با استفاده از چارچوب معتبر	عنوان طرح
<p>در بیانی ساده می توان حکمرانی را مجموعه ای از قواعد (رسمی و غیر رسمی) دانست که برای تصمیم گیری و اقدام هماهنگ در یک مجموعه که متشکل از بازیگران و سازمان های متنوع است، مورد استفاده قرار می گیرد. اگر چه تاکنون تعاریفی برای هر یک از این اصول شناسایی شده و راه ها و ابزارهایی برای سنجش وضعیت حکمرانی در هر یک از این ابعاد پیشنهاد شده است، اما به نظر می رسد پژوهش بیشتر برای کشف هر یک از اصول حکمرانی در عمق بیشتر و توصیف و ارزیابی حکمرانی به منظور شناسایی راه های بهبود سیستم های سلامت ضروری باشد. زیرا اگر اصول حکمرانی، به طور مؤثر اجرا شوند، می توانند تأثیر شگرفی در مراقبت های سلامت داشته باشند. ضرورت ارزیابی حکمرانی نظام های سلامت مدتی است که مورد توجه محافل علمی قرار گرفته و چارچوب هایی نیز برای ارزیابی آن در سیستم های سلامت طراحی شده و چگونگی انجام عملیات و ارزیابی اصول حکمرانی در سطوح مختلف یک سیستم سلامتی پیشنهاد شده است. با وجود انجام این مطالعات و ارائه این چارچوب ها، آنچه مسلم است هنوز شواهد علمی برای ارزیابی حکمرانی در سطوح ملی و محلی (استانی) محدود بوده و لازم است هر یک از چارچوب های موجود برای استفاده در محیط خاص خود بومی شوند. اهمیت و جایگاه ارزیابی حکمرانی نظام سلامت و در نظر داشتن ویژگی های و مقتضیات خاص زمینه ای برای انجام این ارزیابی از یک سو، و کمبود شواهد لازم برای سنجش وضعیت حکمرانی نظام سلامت ایران از سویی دیگر، انجام مطالعه ای جامع برای ارزیابی این عملکرد نظام سلامت را با استفاده از یک چارچوب منسجم ضروری می سازد. بر همین اساس مطالعه حاضر با هدف ارائه یک چارچوب کاربردی برای ارزیابی حکمرانی نظام سلامت ایران با توجه به چارچوب های موجود و استفاده از چارچوب پیشنهادی برای ارزیابی وضعیت حکمرانی نظام سلامت کشور طراحی و اجرا خواهد شد. انتظار می رود نتایج این مطالعه مقدمات دیده بانی وضعیت حکمرانی نظام سلامت را فراهم نماید تا از این راه بتوان حوزه های قابل اصلاح را شناسایی و راهکارهایی برای بهبود آن ارائه داد.</p>	<p>معرفی موضوع و اهمیت آن</p>
<p>هدف کلی: تحلیل وضعیت حکمرانی نظام سلامت کشور جمهوری اسلامی ایران</p> <p>اهداف فرعی: ۱. شناسایی مدل های موجود برای ارزیابی و ارزشیابی وضعیت حاکمیت نظام سلامت کشورها ۲. توسعه ابزار مناسب و معتبر برای ارزشیابی وضعیت حاکمیت نظام سلامت برای کشور ایران ۳. ارزشیابی وضعیت حاکمیت نظام سلامت کشور ایران با استفاده از ابزار پیشنهادی</p> <p>هدف کاربردی: ۱. تقویت نقش تولیتی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی ۲. توسعه حاکمیت خوب برای نظام سلامت کشور جهت دستیابی به اهداف برنامه های توسعه ای کشور</p> <p>روش کار: مطالعه در مرحله اول به صورت یک مطالعه مروری و در راستای شناسایی ابزارهای رایج ارزیابی حاکمیت نظام سلامت انجام می گیرد. مرحله دوم مطالعه به روش کیفی و در راستای ارائه و اعتباریابی ابزار اولیه ای ارزیابی وضعیت حاکمیت نظام سلامت کشور انجام می پذیرد. در گام اول این مرحله الگوی پیشنهادی برای ارزشیابی وضعیت حاکمیت نظام سلامت کشور با استفاده از نتایج مرحله اول توسط تیم مطالعاتی طراحی می شود و سپس در گام دوم با استفاده از روش دلفی یا یکی دیگر از روش های استفاده از نظرات خبرگان اعتبار ابزار پیشنهادی بررسی خواهد شد. مرحله سوم مطالعه با توجه به ابزار طراحی شده به روش ترکیبی یا کیفی و در راستای ارزیابی وضعیت کنونی حاکمیت نظام سلامت کشور انجام می پذیرد.</p>	<p>اهداف مورد نظر طرح و روش پیشنهادی موسسه ملی تحقیقات سلامت</p>
خروجی این طرح گزارش تحقیقاتی می باشد.	خروجی های مورد انتظار طرح
<p>۱. انجام فعالیتهای علمی مرتبط با موضوع و پذیرش مسئولیت کمی و کیفی و انجام بموقع پژوهش. ۲. بررسی و تحقیقات کافی در چارچوب اصول و موازین علمی و رعایت اصول تحقیقاتی در انجام موضوع پژوهش.</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای</p>

<p>طرح</p>	<p>۳. استفاده از ظرفیتهای علمی کشور و هماهنگی و تعامل با وزارت بهداشت، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، مجلس شورای اسلامی</p> <p>۴. برگزاری جلسات کارشناسی منظم با هدف نظارت بر روند اجرای مطالعه.</p> <p>۵. مرور کامل و ارزیابی شواهد مورد استفاده با توجه به شرایط زمینه‌ای.</p> <p>۶. ارایه گزارش مطابق با چهارچوب گزارشدهی موسسه ملی تحقیقات سلامت. لازم به ذکر است در مواردی ممکن است سفارش‌دهنده خروجی‌های دیگری نیز درخواست نماید که با هماهنگی و توافق طرفین این امر صورت می‌پذیرد.</p> <p>مجری موظف است علاوه بر ارسال گزارش نهایی، گزارش پیشرفت کار ۲۵ (جمع‌آوری داده‌ها)، ۵۰ (تحلیل داده‌ها) و ۷۰ (تفسیر داده‌ها) درصد کار خود را به سفارش دهنده طرح گزارش دهد. شیوه ارائه گزارش به صورتی است که سفارش دهنده اعلام میدارد. لازم به ذکر است RFP تهیه شده صرفاً راهنمای تدوین پروپوزال خواهد بود و بعد از ارسال پروپوزال، نظر سفارش‌دهنده طرح و نظرات داوران پروپوزال مبنای ادامه همکاری می‌باشد. پس از تصویب پروپوزال نیز مبنای همکاری موارد مندرج در پروپوزال و قرارداد است و در صورت نیاز به اضافه نمودن مواردی مازاد بر توافق اولیه، این امر با توافق طرفین انجام خواهد شد. در تایید نهایی گزارش طرح کسب تاییدیه از سفارش دهنده الزامی است.</p>
<p>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح</p>	<p>از مجریان طرح انتظار می‌رود تا زمان اتمام طرح گزارش مبسوط و کامل آن را برای موسسه آماده نمایند و نتایج را در جلسه‌ای برای ستاد پوشش همگانی موسسه ارائه دهند.</p>
<p>ویژگی های انتخاب طرح دهندگان</p>	<p>با توجه به اهداف طرح و خروجی‌های آن برای اجرای طرح، انتظار می‌رود تا مجریان طرح در رشته‌های مرتبط با علوم مدیریت سلامت آشنا باشد.</p>
<p>مدت زمان اجرای طرح</p>	<p>مدت زمان برآورد شده برای انجام این مطالعه ۱۲ ماه از تاریخ عقد قرارداد می‌باشد.</p>
<p>سقف بودجه طرح</p>	<p>بودجه موردنیاز برای انجام این مطالعه ۳۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.</p>
<p>سایر توضیحات</p>	<p>-</p>

*فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح‌های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می‌پذیرد.